
Ing. Jiří VaněkIng. Jiří Vaněk

Katedra informačních technologií PEF ČZU v PrazeKatedra informačních technologií PEF ČZU v Praze
vanekvanek@pef.c@pef.czuzu..czcz

listopad 2001listopad 2001

WWW portály v agrárním sektoruWWW portály v agrárním sektoru

KatedraKatedra informačníchinformačních technologií technologií -- IT 2001IT 2001



Výchozí stavVýchozí stav

řada informačních zdrojů, ...řada informačních zdrojů, ...
různá koncepce, malá provázanost, redundance, ... různá koncepce, malá provázanost, redundance, ... 
nástup nových technologií nástup nových technologií ((internetovýchinternetových))

KatedraKatedra informačníchinformačních technologií technologií -- IT 2001IT 2001



Novell Portal ServicesNovell Portal Services

KatedraKatedra informačníchinformačních technologií technologií -- IT 2001IT 2001

www.novell.com

C reating Portals with
Novell Portal S ervices
Creating Portals with
Novell Portal S ervices

Kevin James
Systems  Architect
kjames@ novell.com

Tom Hartman
Director of Sys tems Engineering
thartman@ novell.com



MS MS SharePointSharePoint Portal ServerPortal Server

KatedraKatedra informačníchinformačních technologií technologií -- IT 2001IT 2001



Agrární WWW portál AGRISAgrární WWW portál AGRIS
brána do Internetu v oblasti agrárního sektoru a venkovabrána do Internetu v oblasti agrárního sektoru a venkova

PlatformaPlatforma propro poskytování informacíposkytování informací
zz oblasti zemědělstvíoblasti zemědělství,,

potravinářstvípotravinářství,, lesnictvílesnictví aa navazujících odvětvínavazujících odvětví,,
zahrnujících venkovský prostorzahrnujících venkovský prostor

KatedraKatedra informačníchinformačních technologií technologií -- IT 2001IT 2001



Další hlavní cíle projektuDalší hlavní cíle projektu

KatedraKatedra informačníchinformačních technologií technologií -- IT 2001IT 2001

Zpřístupnit existující informační zdrojeZpřístupnit existující informační zdroje, , 
vytvářet vlastní zpravodajstvívytvářet vlastní zpravodajství a a napomocinapomoci

zveřejňování informací od dalších subjektůzveřejňování informací od dalších subjektů..

Vytvoření jednotného bloku informací Vytvoření jednotného bloku informací 
z z daného oboru daného oboru a a zlepšení jejich dostupnostizlepšení jejich dostupnosti

((využití moderních využití moderních ICT).ICT).

JednotnýJednotný design a design a stejnástejná logikalogika ovládáníovládání
ve všechve všech úrovníchúrovních. . 

PřístupPřístup pro pro všechny uživatele zdarmavšechny uživatele zdarma..



KatedraKatedra informačníchinformačních technologií technologií -- IT 2001IT 2001



ČZU ČZU v v PrazePraze MZeMZe ČRČR VÚZEVÚZE ČSÚČSÚ

AGRIS AGRIS ™™

A
G

R
IS

A
G

R
IS

Z
pr

av
od

aj
st

ví
Z

pr
av

od
aj

st
ví

K
om

od
ity

K
om

od
ity

Po
dn

ik
án

Po
dn

ik
án

í

R
eg

io
ny

Po
ra

de
ns

tv
í

Po
ra

de
ns

tv
í

E
vr

op
sk

á 
un

ie
E

vr
op

sk
á 

un
ie

V
zd
ěl

áv
án

í
V

zd
ěl

áv
án

í

V
ěd

a
V
ěd

a
a a 

vý
zk

um
vý

zk
um

R
oz

ce
st

ní
k

R
oz

ce
st

ní
k

N
áz

or
y

N
áz

or
y

V
yh

le
dá

va
V

yh
le

dá
va
č

......

KatedraKatedra informačníchinformačních technologií technologií -- IT 2001IT 2001



TextyTexty -- odkazyodkazy

KatedraKatedra informačníchinformačních technologií technologií -- IT 2001IT 2001



Portálové služby Portálové služby -- EvropaEvropa

KatedraKatedra informačníchinformačních technologií technologií -- IT 2001IT 2001



Portálové služby Portálové služby -- světsvět

KatedraKatedra informačníchinformačních technologií technologií -- IT 2001IT 2001



Portálové služby Portálové služby -- ČR ČR státní institucestátní instituce
AGRIS ve spolupráci s orgány státní správy vytváří integrační plAGRIS ve spolupráci s orgány státní správy vytváří integrační platformu atformu 

pro jejich jednotlivé oficiální informační zdroje na Internetupro jejich jednotlivé oficiální informační zdroje na Internetu

KatedraKatedra informačníchinformačních technologií technologií -- IT 2001IT 2001



Portálové služby Portálové služby -- vlastní informacevlastní informace

KatedraKatedra informačníchinformačních technologií technologií -- IT 2001IT 2001



AGRIS AGRIS ™

DatabázeDatabáze

Aplikační logika Aplikační logika -- dynamické generování výstupudynamické generování výstupu
PP u

bl
ik

ov
án

í
ub

lik
ov

án
í

™

ZabezpečeníZabezpečení

Pr
ez

en
ta

ce
Pr

ez
en

ta
ce

Pe
rs

on
al

iz
ac

e
Pe

rs
on

al
iz

ac
e

In
te

gr
ac

e
In

te
gr

ac
e

Sp
ol

up
rá

ce
Sp

ol
up

rá
ce

Z
pr

ac
ov

án
í

Z
pr

ac
ov

án
í

V
yh

le
dá

vá
ní

V
yh

le
dá

vá
ní

AGRIS AGRIS 
portálová architekturaportálová architektura

K
at

eg
or

iz
ac

e
K

at
eg

or
iz

ac
e

KatedraKatedra informačníchinformačních technologií technologií -- IT 2001IT 2001



KatedraKatedra informačníchinformačních technologií technologií -- IT 2001IT 2001



AGRIS  AGRIS  -- současný stav řešení

KatedraKatedra informačníchinformačních technologií technologií -- IT 2001IT 2001

září 1999 září 1999 -- provoz zkušební verze systémuprovoz zkušební verze systému
1. 4. 2000 1. 4. 2000 -- standardní provoz portálustandardní provoz portálu
říjen 2000 říjen 2000 -- anglická verze systémuanglická verze systému
2000 2000 -- nejnavštěvovanější server v resortunejnavštěvovanější server v resortu
ocenění Zlatý klas na ocenění Zlatý klas na agrosalonu agrosalonu Země živitelkaZemě živitelka
elektronický časopis AGRIS onelektronický časopis AGRIS on--line (ISSN 1213line (ISSN 1213--1369)1369)
zabezpečení denního provozu (40 zabezpečení denního provozu (40 -- 50 zpráv)50 zpráv)
aktuálnost a dynamika aktuálnost a dynamika -- ve smyslu obsahuve smyslu obsahu
vlastní zpravodajství vlastní zpravodajství (přebírané ČIA, ČTK, ČT, (přebírané ČIA, ČTK, ČT, EuroEuro,…),…)
1000 odkazů na specializované servery1000 odkazů na specializované servery
100 000 cenových údajů, 30 000 textových souborů100 000 cenových údajů, 30 000 textových souborů
……
začlenění portálu AGRIS do integrovaného začlenění portálu AGRIS do integrovaného 
resortního systému pod koordinací resortního systému pod koordinací MZeMZe ČR ČR 
jako nosného technologického prvkujako nosného technologického prvku

současný stav řešení



Využití Internetu v agrárním sektoru (2000Využití Internetu v agrárním sektoru (2000--2001)2001)

KatedraKatedra informačníchinformačních technologií technologií -- IT 2001IT 2001

rozsáhlé šetření rozsáhlé šetření -- 2546 podniků (75 % orné půdy2546 podniků (75 % orné půdy v ČR)v ČR)

šetřeníšetření
IVV IVV (4/2000 (4/2000 -- TechagroTechagro))

AGRIS AGRIS (4 (4 -- 6/2000)6/2000)

IVV IVV (8/2000 (8/2000 -- Země živitelka)Země živitelka)

AGRIS AGRIS (4 (4 -- 6/2001)6/2001)

využití využití internetu internetu [%][%]
2525

2121

1919

41,441,4

DotazDotaz [%] z [%] z celkovéhocelkového
počtu dotázanýchpočtu dotázaných

[%] z [%] z počtu podnikůpočtu podniků
využívajících využívajících internetinternet

Pravidelně využívá ePravidelně využívá e--mailmail

Pravidelně využívá Pravidelně využívá wwwwww

32,832,8

31,631,6

79,479,4

76,476,4



KatedraKatedra informačníchinformačních technologií technologií -- IT 2001IT 2001

Další informační zdroje  Další informační zdroje  (průzkum 2001 (průzkum 2001 -- 1. kolo)1. kolo)

relativně velmi dobrá znalost (případně využití):relativně velmi dobrá znalost (případně využití):
MZeMZe ČRČR (vedení resortu)(vedení resortu)
AGROWEB (zpravodajství AGROWEB (zpravodajství -- největší vydavatelství)největší vydavatelství)
AGRIS AGRIS 

neznalost a nevyužívání (minimální znalost):neznalost a nevyužívání (minimální znalost):
v podstatě všechny ostatní zdroje (státní i komerční)v podstatě všechny ostatní zdroje (státní i komerční)

všechny organizace, svazy a sdružení se snaží mít vlastní všechny organizace, svazy a sdružení se snaží mít vlastní 
wwwwww prezentaceprezentace

určitý posun  určitý posun  
módnostmódnost



KatedraKatedra informačníchinformačních technologií technologií -- IT 2001IT 2001

Další informační zdroje Další informační zdroje -- obecné problémy obecné problémy (průzkum 2001)(průzkum 2001)

snaha vyvíjet vlastními silami (velmi omezené možnosti)snaha vyvíjet vlastními silami (velmi omezené možnosti)
grafická úroveňgrafická úroveň
statické stránkystatické stránky
neujasněná celková koncepceneujasněná celková koncepce
neschopnost plnění a aktualizace, …neschopnost plnění a aktualizace, …
není návaznost na ISnení návaznost na IS
řada  projektů s velkou finanční podporou končí bez efektu řada  projektů s velkou finanční podporou končí bez efektu 
(PK ČR)(PK ČR)
Státní instituce navíc neplnění zákonných povinností Státní instituce navíc neplnění zákonných povinností 

(zákon č. 106/1999(zákon č. 106/1999 SbSb.).) -- struktura organizace, rozpočet, ...struktura organizace, rozpočet, ...



Děkuji za pozornostDěkuji za pozornost

wwwwww..agrisagris..czcz


	Ing. Jiøí VanìkKatedra informaèních technologií PEF ÈZU v Prazevanek@pef.czu.czlistopad 2001
	Novell Portal Services
	MS SharePoint Portal Server
	Texty - odkazy
	Portálové služby - Evropa
	Portálové služby - svìt
	Portálové služby - ÈR státní instituce
	Portálové služby - vlastní informace
	AGRIS ™

